

# Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce

Gdy zima w pełni, a w kalendarzu roku szkolnego rozpoczynają się zimowe ferie, ożywają miejscowości znane ze swoich stacji narciarskich. To doskonały czas, by uwagę miłośników białego szaleństwa zwrócić na Małopolskę – idealny region dla rodzin z dziećmi, w którym dobra infrastruktura turystyczna i specjalne trasy dla najmłodszych gwarantują bezpieczne szusowanie.

Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce zaplanowano na piątek 10 stycznia 2020 r. Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem Małopolskim zaprasza tego dnia do Kasiny Wielkiej w powiecie limanowskim – rodzinnej miejscowości wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia będzie Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy Pingwina, czyli pięciu stacji narciarskich działających na terenie Polski. Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce odbędzie się o godzinie 18:30 na terenie obok górnej stacji.

Małopolska Organizacja Turystyczna od 2007 roku organizuje Ogólnopolskie Otwarcie Sezonu Zimowego, za każdym razem w innej stacji narciarskiej na terenie województwa małopolskiego. Każdego roku w ramach wydarzenia odbywa się spotkanie branży turystycznej (szczególnie skupionej wokół sportów zimowych), przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, Policji, dziennikarzy i wszystkich miłośników białego szaleństwa.

W tym roku termin wydarzenia pokrywa się z rozpoczęciem ferii zimowych w Polsce. Przygotowano zatem mnóstwo atrakcji dla dzieci. Od godziny 15:00 na terenie przed stokiem szkoleniowym (dolna stacja) do wspólnej zabawy najmłodszych zaproszą Inspektor Wawelek i Pingwinek.

Miejszem spotkania jest wyjątkowa stacja Kasina Ski, która powstała w 2016 roku w wyniku przebudowy istniejącej na Śnieżnicy stacji narciarskiej. Jest nowoczesnym, całorocznym ośrodkiem sportowo-rekreacyjnym. Modernizacja zaczęła się od wymiany starej kanapy na nowoczesne, 6-osobowe krzesiło z charakterystycznymi pomarańczowymi osłonami. Warto skompletować i odświeżyć sprzęt narciarski oraz zadbać o dobrą formę fizyczną, bo można tu szusować na trasach zjazdowych o łącznej długości prawie 2700 metrów. Dla stawiających pierwsze kroki na nartach stacja proponuje trasę na specjalnie przygotowanej ośnieżonej łącznie wraz z 100 metrowym wyciągiem taśmowym. Jak to w Grupie Pingwina mówią – nuda się nie uda!

Jeśli na ferie, to tylko do Małopolski!

źr.: MOT

---

## **Szpital Powiatowy w Limanowej oferuje kompleksowe usługi sterylizacyjne narzędzi medycznych i kosmetycznych**

Dzięki nowoczesnej sterylizatorni oddanej do użytku w czerwcu 2019 roku Szpital Powiatowy w Limanowej rozpoczął świadczenie usług dla podmiotów zewnętrznych z zakresu sterylizacji wysokotemperaturowej (para w nadciśnieniu) narzędzi wielokrotnego użytku. Placówka zapewnia pełen proces

**sterylizacji zgodny z wymogami Sanepidu dla zainteresowanych przychodni, gabinetów medycznych, gabinetów stomatologicznych, salonów kosmetycznych oraz salonów fryzjerskich, które pragną zapewnić bezpieczeństwo swoim pacjentom i klientom. Do przedmiotowego zakresu świadczeń należy usługa: mycia, dezynfekcji właściwej, suszenia, kontroli, konserwacji, pakowania oraz procesu sterylizacji.**

Centralna sterylizatornia działająca w Szpitalu Powiatowym w Limanowej zatrudnia personel posiadający uprawnienia i kwalifikacje zawodowe, dysponuje najnowszą atestowaną aparaturą niezbędną do wykonywania tego rodzaju usług. Wszystkie przeprowadzane procesy mycia, dezynfekcji i sterylizacji są monitorowane, a uzyskane dane podlegają archiwizacji. Dokumenty dotyczące przeprowadzanych procesów dekontaminacji są udostępniane odbiorcy usługi. Odbiór materiału przeznaczonego do sterylizacji odbywa się od poniedziałku do soboty, podobnie jak wydawanie materiału wysterylizowanego. Proces sterylizacji, potwierdzony protokołem, zapewnia ochronę pacjentom przed zakażeniami oraz Właścicielom firm przed roszczeniami.

Materiał przeznaczony do sterylizacji będzie pakowany przez Centralną sterylizację zgodnie z obowiązującymi standardami. Na pakiecie umieszczona zostanie etykieta podwójnie przylepna zawierająca zakodowane informacje dotyczące wykonanych procesów oraz datę sterylizacji i datę przydatności pakietu do użycia. Po sterylizacji pakiety będą wydawane w workach posterylizacyjnych do pojemników transportowych odbiorcy usług.

Świadczenie usług odbywa się na podstawie podpisanej umowy, której wzór jest dostępny w Sekcji organizacyjno – prawnej (tel. 18/33-01-786).

Szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 18/33-01-700 wew. 826.

Istnieje możliwość negocjacji cen!



*źr.fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej*

---

**Małopolska ze wsparciem dla  
rozwoju kluczowych  
kompetencji i uniwersalnych**

# umiejętności uczniów

Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o wyborze projektów zakładających rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy. Z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 dofinansowanie o łącznej wartości ponad 47 mln zł otrzymają 24 projekty ocenione pozytywnie.

Rozstrzygnięty właśnie konkurs, którego organizatorem było Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości, dotyczył projektów, które kładą nacisk na: rozwijanie u uczniów i słuchaczy szkół i placówek kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, rozwój kompetencji i umiejętności zawodowych nauczycieli, wyrównywanie szans edukacyjnych **uczniów** w zakresie kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy poprzez pomoc stypendialną oraz wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi (z wyłączeniem uczniów zdolnych), w tym w zakresie rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych.

Przypomnijmy, iż kompetencje kluczowe i umiejętności uniwersalne to te, których wszyscy potrzebujemy do samorealizacji i rozwoju osobistego, a więc: umiejętności matematyczno-przyrodnicze, umiejętności posługiwania się językami obcymi (w tym język polski dla cudzoziemców i osób powracających do Polski i ich rodzin), TIK, umiejętności rozumienia, kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie problemów, umiejętność uczenia się oraz umiejętność pracy zespołowej w kontekście środowiska pracy.

Działania zakładające rozwój u uczniów lub słuchaczy kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych mogą obejmować m.in.: dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, organizację kółek zainteresowań, warsztatów, laboratoriów, a także doradztwo edukacyjno-zawodowe. Nauczyciele mogą

z kolei liczyć m.in. na kursy i szkolenia doskonalące, studia podyplomowe, staże i praktyki oraz na współpracę ze specjalistycznymi jednostkami, w tym ze szkołami lub ośrodkami kształcącymi dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami i młodzieżowymi ośrodkami wychowawczymi. Tam, gdzie potrzebna jest pomoc uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi, zostaną zakupione pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych możliwości psychofizycznych, kształcenia oraz wspomaganie rozwoju i prowadzenia terapii, a także podręczniki szkolne i materiały dydaktyczne dostosowane do potrzeb uczniów z niepełnosprawnością.

To drugi i ostatni nabór w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 zakładający wsparcie edukacji ogólnej. Wraz z obecnie zakończonym dofinansowaniem na kwotę ponad 154 mln zł uzyskało 113 projektów mających na celu wspieranie uczniów i nauczycieli w rozwoju ich kompetencji i umiejętności. Czekamy zatem na ich efekty! To ogromny zastrzyk nie tylko środków finansowych, ale i możliwości inwestowania w edukację ogólną w całym naszym regionie.

źródło: małopolska.pl

---

## **OGŁOSZENIE**

**Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a rokowania na dzierżawę zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11 położonej w Porebie Wielkiej.**

## **1. Zgłoszenie udziału w rokowaniach.**

Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na dzienniku podawczym znajdującym się na I piętrze budynku „B” Starostwa **w terminie do 27 stycznia 2020r. do godz. 15<sup>30</sup>** .

Na kopercie umieszcza się napis: **„ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W ROKOWANIACH NA DZIERŻAWĘ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI W PORĘBIE WIELKIEJ”**.

## **2. Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać.**

- Imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz siedzibę jeżeli uczestnikiem rokowań jest osoba prawna lub inny podmiot, adres do korespondencji, telefon kontaktowy,
- proponowaną stawkę czynszu dzierżawy netto miesięcznie i słownie,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oświadczenie jaki rodzaj działalności zamierza oferent prowadzić na wydzierżawionej nieruchomości,
- podpis uczestnika rokowań i data sporządzenia zgłoszenia.

**Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.**

## **3. Wysokość stawki wywoławczej**

Stawka wywoławcza czynszu dzierżawy stanowiąca podstawę rokowań wynosi: **15 000,00 netto** w stosunku miesięcznym.

4. Szczegółowe informacje o przedmiocie najmu oraz rokowań można uzyskać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie

internetowej [www.powiat.limanowski.pl](http://www.powiat.limanowski.pl).

5. Termin i miejsce przeprowadzania rokowań, otwarcie części jawnej rokowań i część ustna rokowań:

- otwarcie części jawnej rokowań odbędzie się **30 stycznia 2020r.** w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. J. Marka 9 budynek „C” w **pokoju nr 204b**

**o godz., 11<sup>00</sup>.**

- ustna część rokowań nastąpi bezpośrednio po otwarciu jawnej części rokowań.

#### **6. Wpłata zaliczki**

Zgłaszający udział w rokowaniach winien dokonać wpłaty zaliczki w wysokości **1500,00 zł** (słownie: Jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej. Nr rachunku: **57 8804 0000 0000 0012 2353 0013** **w terminie do 27 stycznia 2020 r.**

#### **7. Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać przy sobie:**

- dokument tożsamości;
- dowód wpłaty zaliczki w oryginale – brak spełnienia tego wymogu skutkuje niedopuszczeniem zgłoszenia do części ustnej rokowań,

W przypadku gdy uczestnikiem rokowań jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą rokowań.

W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, posiadających ustawową wspólność majątkową, do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub pełnomocnictwo notarialnie poświadczone na przystąpienie współmałżonka do rokowań.

W przypadku posiadania rozdzielności majątkowej, należy przed



przystąpieniem do rokowań przedłożyć komisji oryginał dokumentu potwierdzającego rozdzielną majątkową.

Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno zgłoszenie spełniające warunki określone w ogłoszeniu o rokowaniach.

W części jawnej rokowań komisja w obecności uczestników:

- podaje liczbę otrzymanych zgłoszeń oraz sprawdza dowody wpłaty zaliczki,
- otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w nich zawarte, nie ujawniając ich treści uczestnikom, oraz sprawdza tożsamość uczestników rokowań,
- sprawdza pozostałe dokumenty, które zgodnie z zasadami rokowań uczestnicy są zobowiązani posiadać przy sobie,
- przyjmuje wyjaśnienia lub oświadczenia zgłoszone przez uczestników rokowań, ogłasza, które zgłoszenia zostały zakwalifikowane do ustnej części rokowań.

Komisja przeprowadzająca rokowania odmawia udziału w ustnej części rokowań osobom, których zgłoszenia;

- nie odpowiadają warunkom rokowań,
- zostały złożone po wyznaczonym terminie,
- są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści,
- nie zawierają danych jakie zgodnie z warunkami rokowań powinno zawierać zgłoszenie lub dane te są niekompletne,
- do zgłoszenia nie dołączono kopii, dowodu wpłacenia zaliczki,
- osoba obecna na części jawnej w imieniu uczestnika rokowań nie posiada przy sobie wymaganych zgodnie z zasadami rokowań dokumentów dot. uczestnika rokowań.

Komisja przeprowadza ustną część rokowań w zakresie warunków koniecznych do zawarcia umowy, oraz dodatkowych propozycji uczestników rokowań, osobno z każdą z osób zakwalifikowanych do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu ustnej części rokowań komisja dokonuje wyboru dzierżawcy lub stwierdza, że

nie wybiera Dzierżawcy,  
z zastrzeżeniem iż w przypadku złożenia przez uczestników  
rokowań równorzędnych propozycji komisja może zorganizować  
dodatkowe ustne rokowania z tymi osobami. Rokowania uważa się  
za zakończone z chwilą podpisania protokołu.

#### **8. Skutki uchylecia się od zawarcia umowy dzierżawy na podstawie rokowań,**

Zaliczka przepada na rzecz Wydzierżawiającego, jeżeli  
uczestnik, który wygrał rokowania uchyli się od zawarcia umowy  
dzierżawy w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na  
piśmie o wyniku rokowań.

Zastrzega się prawo unieważnienia rokowań bez podania  
przyczyny.

---

## **Zawodnicy z klubu UKS „Wierchy” Zalesie wzięli udział w zawodach o Puchar Chochołowskich Term**

4 stycznia br. 32 zawodników z klubu UKS „Wierchy” Zalesie  
wzięło udział w zawodach o Puchar Chochołowskich Term, gdzie  
rywalizowali na dystansie od 300 m do 4 km w poszczególnych  
kategoriach wiekowych. Dla większości był to pierwszy start w  
zawodach. Część zawodników już startujących pokazała dobrą  
formę na rozpoczęcie sezonu, zajmując miejsca na podium lub  
tuż za nim.

W zawodach startowali również trenerzy Wierchów Zalesie Piotr

i Robert Faronowie – zwyciężając w swoich kategoriach wiekowych.

źródło: UG Kamienica

---

## **Podsumowanie realizacji porozumienia dotyczącego montażu czujek tlenku węgla i gazu**

31 grudnia 2019r. została zakończona i podsumowana akcja KPPSP, mająca na celu montaż czujek tlenku węgla i czujek gazu na terenie miasta i gminy Mszana Dolna. Montaż czujek to efekt realizacji porozumienia o współpracy pomiędzy KPPSP w Limanowej reprezentowaną przez mł.bryg. Wojciecha Frączka a Towarzystwem Ziemi Mszańskiej reprezentowanym przez Pana Franciszka Dziedzinę, które pozyskało 100 czujników tlenku węgla oraz gazu głównie na potrzeby ludzi starszych.

Działania strażaków polegały na udzieleniu instruktażu i pomocy przy montażu tych urządzeń w wytypowanych domach.

Zamontowana czujka w pomieszczeniu ma za zadanie wykryć obecność tlenku węgla lub gazu (w zależności od rodzaju czujki), a prawidłowo zainstalowana może nas ostrzec przed niebezpieczeństwem, emitując głośny sygnał dźwiękowy.

Straż Pożarna przypomina:

*Czad, czyli tlenek węgla, ma silne właściwości toksyczne. Jest bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku. Jest lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się głównie pod sufitem. Objawy towarzyszące zatruciu czadem to m.in. bóle i zawroty głowy, duszność, senność, osłabienie oraz przyspieszona czynność serca.*

źródło: KPPS Limanowa

---

## **23. edycja Pastuszkowego Kołodowania – Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kołodniczych**

**W dniach 25 – 26 stycznia w Podegrodziu odbędzie się już po raz 23 „Pastuszkowe granie”. Udział w konkursie wezmą dziecięce i młodzieżowe grupy kołodnicze zakwalifikowane na przeglądach kołodniczych w Małopolsce oraz wszystkich zainteresowanych i zakwalifikowanych do konkursu spoza Małopolski.**

Po prezentacjach scenicznych wszystkie punkty programu omówione zostaną podczas spotkań warsztatowych Komisji Artystycznej z kierownikami i opiekunami grup kołodniczych. Jest to okazja do wzajemnej wymiany doświadczeń, a także skorzystania z porad i konsultacji specjalistów w dziedzinie obrzędowości bożonarodzeniowej i noworocznej. Ze względów organizacyjnych konieczne jest wcześniejsze

telefoniczne lub elektroniczne powiadomienie o zakwalifikowanych grupach, a następnie przesłanie kart zgłoszeń na adres:

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ

ul. Długosza 3

33-300 Nowy Sącz

z *dopiskiem* – Pastuszkowe Kolędowanie

Karty zgłoszenia są dostępne w dwóch wersjach – do wyboru.

[Regulamin](#)

[Karta zgłoszenia](#)

[Karta zgłoszenia](#)

źródło: <http://mcksokol.pl>

---

# Górnolotni 2020. Spotkanie ludzi gór w Tarnowie

W dniach 24-26 stycznia br. w Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie odbędzie się Festiwal Górnolotni 2020 dedykowany wszystkim miłośnikom gór. W imprezie, organizowanej już od 10 lat, biorą udział najwybitniejsi wspinacze, himalaiści, biegacze górscy, skialpiniści, pisarze i filmowcy. Spotykają się oni w jednym miejscu po to, by opowiedzieć swoje niesamowite historie i zainspirować innych do działania.

Festiwal Górnolotni skupia pasjonatów turystyki górskiej i aktywnego spędzania wolnego czasu. W Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie przez trzy dni (24-26.01) swoje historie będą opowiadać znani wspinacze, alpiniści, himalaiści oraz miłośnicy ekstremalnych przygód.

Organizatorzy zaplanowali, by każdy uczestnik wydarzenia znalazł coś dla siebie. Nie zabraknie interesujących spotkań, wystaw, fascynujących książek, filmów i inspirujących warsztatów. Pewne jest, że podczas festiwalu zobaczymy obrazy

przepełnione adrenaliną, walką z żywiołami oraz przeciwnościami losu. Poznacie, co to prawdziwa przyjaźń, hart ducha, zapach przygody, szczęście, a wszystko to okraszone odrobiną szaleństwa.

Gośćmi festiwalu będą ludzie, dla których góry to sens życia. Podczas wydarzenia spotkamy Janusza Majera, Piotra Snopczyńskiego, Kacpra Tekieli, Gilberto Merlante, Tomka Kozłowskiego, Bartosza Malinowskiego, Agnieszkę Dziadek, Barbarę Prymakowską, Jana Muskata i Bogusława Hynka.

Zaplanowano pokaz następujących filmów: „Ostatnia góra”, „Magnetic Mountains” oraz „Ikigai – Japońskie szczęście”.

Ponadto uczestnicy zobaczą fantastyczne wystawy, a także będą mogli wziąć udział w licznych konkursach z nagrodami.

Serdecznie zapraszamy.

źródło: małopolska.pl

---

## **Zaproszenie na XXVI Przegląd Grup Kołędniczych w Laskowej**

16 stycznia 2020 roku, od godziny 13:00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej rozpocznie się XXVI edycja Gminnego Przeglądu Grup Kołędniczych. Jego Laureaci będą mogli być zakwalifikowani na XXI Powiatowy Przegląd Kołędniczy „Zagrojcie Ta Turoniowi” w Lubomierzu w dniach 18-19 stycznia 2020 r.

Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w tym

wydarzeniu.

Poniżej do pobrania dostępna jest również karta zgłoszenia oraz regulamin konkursu:

[Karta Zgłoszenia](#)

[Regulamin](#)

Wszystkie grupy, zobowiązane są do wypełnienia i przesłania organizatorowi karty zgłoszenia do przeglądu do dnia 09 stycznia 2020 roku.

źródło: GOKSiT Laskowa

---

# Ekointerwencja – w trosce o jakość powietrza

Pod adresem strony : <https://powietrze.malopolska.pl/ekointerwencja/> dostępny jest formularz dający mieszkańcom możliwość zgłoszenia podejrzenia spalania niedozwolonych substancji lub odpadów. Uzupełniając formularz - zostaje on przesłany do Urzędu Marszałkowskiego po czym trafia do gminnego ekodoradcy z informacją o miejscu podejrzenia i krótkim opisem problemu. Po takim zgłoszeniu, podejmowane są konkretne działania, a jest to kontrola Straży Miejskiej lub Ekodoradcy.

Podczas kontroli wymagane są dokumenty zakupu paliwa stałego, dokumenty potwierdzające wywóz śmieci, jeśli konieczne - dokumenty dotyczące certyfikacji kotła. Badana jest wilgotność

drewna opałowego i w jaki sposób jest składowane a także w razie widocznego naruszenia, pobierane są również próbki popiołu do badań laboratoryjnych .

Poprzez ten sam formularz istnieje możliwość zgłaszania uciążliwego przedsiębiorcy z sąsiedztwa ,wystarczy odznaczyć zakładkę : *Naruszenie ochrony środowiska przez przedsiębiorcę* . Kontrole w tym przypadku przeprowadza Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Jeśli zgłosimy sprzedaż węgla złej jakości sprawa trafi do Inspekcji Handlowej .

Przypominamy, przy zakupie węgla sprzedający zobowiązany jest wydać nam certyfikat jakości sprzedawanego paliwa. Jest on wymagany przy kontroli .

**PAMIĘTAJMY! w domowych piecach obowiązuje całkowity zakaz spalania :**

- plastikowych pojemników i butelek po napojach,
- zużytych opon i innych odpadów z gumy,
- przedmiotów z tworzyw sztucznych,
- elementów drewnianych pokrytych lakierem,
- sztucznej skóry,
- opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin,
- opakowań i pozostałości po farbach i lakierach,
- plastikowych toreb z polietylenu,
- papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych,
- mokrych liści, trawy, gałęzi.

Skrót do formularza ekointervencji widnieje również na stronie internetowej Urzędu Miasta Limanowa, jako element graficzny.

Bieżące informacje z zakresu ochrony powietrza znajdują się adresem :



## SPALANIE ODPADÓW – CZY TO DOZWOLONE?

**W DOMOWYCH KOTŁACH, PIECACH I KOMINKACH NIE MOŻNA SPALAĆ\*:**



**KOLOROWYCH GAZET,  
OPAKOWAŃ NA JAJKA,  
KARTONÓW  
Z NADrukAMI**



**UBRAŃ, KALOSZY,  
GUMOWYCH OPON,  
PIELUCH**



**KSIĄŻEK**



**BUTELEK PET**



**KLEJONYCH PŁYT  
WIÓROWYCH,  
PŁYT MDF**



**FOLIOWYCH TOREB**



**LAKIEROWANEGO  
DREWNA, STARYCH OKIEN,  
FRAMUG, MEBLI,  
LAKIEROWANYCH  
PALET, ODPADÓW  
DREWNIANYCH  
LAKIEROWANYCH**



**ODPADÓW WĘGLOWYCH  
– DROBNEGO, WILGOTNEGO  
MIAŁU, MUŁU  
I FLOTOKONCENTRATU\*\***

\* Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku.

\*\* Uchwały antysmogowe

**UM LIMANOWA  
18 337 20 54  
WEW.162**

**GDY PODEJRZEWASZ, ŻE W TWOJEJ OKOLICY SPALANE SĄ ODPADY, KONIECZNIE  
ZGŁOŚ TO STRAŻY MIEJSKIEJ, POD NUMEREM TELEFONU 986 LUB  
DO URZĘDU MIASTA/GMINY.**

źródło: UM Limanowa